



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 20 listopada 1955 r.

Nr 14

poz. 70—75

TREŚĆ:

Część I. Przepisy obowiązujące

- poz. 70 Uchwała nr LVII/419 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 5 listopada 1955 r. w sprawie ochrony i opieki nad zabytkami.
- poz. 71 Uchwała nr LVIII/433 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 11 listopada 1955 r. w sprawie rozwoju młynarstwa gospodarczego.
- poz. 72 Zarządzenie nr 16/55 Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego z dnia 3 listopada 1955 r. w sprawie przeprowadzania alarmów próbnych na jednostkach P.P.D. i U.R. „Odra” w Świnoujściu.

Część II. Publikacje

- poz. 73 Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 11 listopada 1955 r. w sprawie planu działania w zakresie rozliczeń rocznych i zebrań sprawozdawczo-wyborczych w spółdzielniach produkcyjnych na rok 1955 i 1956.
- poz. 74 Orzeczenie nr 33/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 28 września 1955 r. o uznaniu za pomnik przyrody paręsetletniego platanu w pow. Chojna.
- poz. 75 Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w sprawie powołania Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu.

poz. 70.

UCHWAŁA Nr LVII/419

z dnia 5. XI. 1955 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w sprawie ochrony i opieki nad zabytkami.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, po przeanalizowaniu sprawozdania o ochronie i konserwacji zabytków, stwierdziło, że pomniki kultury na terenie naszego województwa są w złym stanie.

Województwo szczecińskie należy do zasobnych w zabytki terenów w Polsce. Pomorskie pomniki kultury są tym bardziej cenne, ponieważ dokumentują istnienie więzi kulturalnej, łączącej całą słowiańszczyznę zachodnią, a zarazem świadczą o odrębnościach naszego regionu. Wszystkie obiekty, tak archeologiczne, przyrodnicze, jak i architektury, urbanistyki, rzeźby, malarstwa, czy też rzemiosła artystycznego posiadają nie tylko wartość dla badań nad historią sztuki na Pomorzu, ale powinny spełniać wszechstronną i doniosłą rolę wśród szerokich rzesz naszego społeczeństwa. Zabytki mówią o wielkich słowiańskich tradycjach, dokumentują wysoki poziom dawnej sztuki i rzemiosła. Poprzez ich poznanie przywiązują nowego mieszkańca do starej ziemi praojców, kształcą w rozwijaniu poczucia piękna, podnoszą poziom kulturalny całego społeczeństwa, a w szczególności naszej młodzieży.

Ostatnia wojna przyniosła wielkie zniszczenie zabytków. Uległy zagładzie nie tylko poszczególne obiekty, lecz i całe zespoły urbanistyczne. W pierwszych latach powojennych włożono już wiele wysiłku w ratowanie zniszczonych obiektów. Niemniej ogrom szkód nie pozwolił opanować całej sytuacji. Trzeba niestety stwierdzić, że proces niszczenia nie skończył się wraz z działaniami wojennymi.

Z tych ważnych powodów sprawowanie opieki nad zabytkami staje się sprawą każdego obywatela. Należy podkreślić, że na terenie Ziemi Odzyskanych zagadnienie opieki nad pomnikami naszej kultury wobec wrogiej i bałamutnej propagandy, uprawianej na Zachodzie, posiada szczególną wagę polityczną.

Niszczenie zabytków, i to tak przez jednostki, jak i instytucje, należy jeszcze obecnie do spotykanych zjawisk. Brak koordynacji w prowadzonych akcjach rozbiórkowych, wybryki indywidualnych zbieraczy złomu, obojętny, a często wręcz niszczyielski stosunek użytkownika do zajmowanego zabytku, nieświadome poczynania — wszystko to stanowi główne przyczyny ciągłego niszczenia dużych wartości zabytkowych na terenie naszego województwa.

W celu zapobieżenia dalszemu niszczeniu obiektów zabytkowych i zapewnienia im właściwych warunków bezpieczeństwa, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie uważa za konieczne wszczęcie zakrojonej na szeroką skalę opieki nad zabytkami.

W tym celu uchwała się co następuje:

- I. Wszystkie Prezydium Rad Narodowych na terenie województwa szczecińskiego powołują w terminie do dnia 30 listopada 1955 r. stałego przedstawiciela do spraw opieki nad zabytkami. Funkcję tę, jako społeczną może pełnić każdy pracownik danego Prezydium, który zostanie wybrany na podstawie stwierdzenia, że zna o swój teren, jest z nim związany i że interesują go sprawy ochrony i opieki nad zabytkami. Nadmieniamy się, że powołanie przedstawiciela do spraw

opieki nad zabytkami, nie zmienia w niczym dotychczasowych obowiązków służbowych, jakie spoczywają na pracownikach odpowiednich resortów.

Do zadań przedstawiciela do spraw nad zabytkami będzie należało:

1. Bezpośrednie meldowanie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie (Wydział Kultury — Wojewódzki Konserwator Zabytków) o stanie zagrożenia zabytków i to tak już znanych, ujętych w rejestry, jak i nowo odkrytych.
2. Werbowanie opiekunów społecznych, powołanych na podstawie Zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 20. XII. 54.
3. Prowadzenie na swoim terenie akcji propagującej wśród mieszkańców zabytki i opiekę nad nimi.

II. Zobowiązuje się Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do stałej współpracy z przedstawicielami do spraw opieki nad zabytkami (przekazywanie potrzebnych materiałów, organizowanie odpowiednich szkoleń, kontrola pracy).

III. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych odbędą co najmniej raz w roku posiedzenia poświęcone ochronie i opiece nad zabytkami.

IV. Orzeczenia konserwatorskie oraz spisy zabytków będą ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Poza tym poszczególne Prezydium Rad Narodowych otrzymają spisy obiektów położonych na terenie ich działania i ujętych w dotychczasowe rejestry służby konserwatorskiej.

V. Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej spowoduje wprowadzenie w szkołach poza programem nauczania, co najmniej raz w roku prelekcji oraz wycieczki poświęconej opiece nad zabytkami Pomorza. Prelegentów dostarczy Muzeum Pomorza Zachodniego i Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Jednocześnie Wojewódzki Konserwator Zabytków przygotowuje dla szkolnictwa konspekt dotyczący zabytków Pomorza. Powyższa akcja powinna objąć w pierwszym etapie co najmniej wszystkie szkoły typu średniego.

VI. Wojewódzki Konserwator Zabytków złoży wszystkim redakcjom prasy lokalnej, Polskiemu Radiu w Szczecinie, radiowęzłom, Polskiemu Towarzystwu Turystyczno-Krajoznawczemu, Towarzystwu Wiedzy Powszechnej, Muzeum Pomorza Zachodniego wnioski o wprowadzeniu do planów pracy tematyki związanej z popularyzacją zabytków i opieką nad nimi. Jednocześnie należy wystąpić do Dyrekcji Filmu Polskiego z wnioskiem o nakręcenie filmu krótkometrażowego, poświęconego ochronie zabytków na Pomorzu Zachodnim.

VII. Wydziały Kultury Prezydium Rad Narodowych przystąpią do zorganizowania w zakładach pracy patronatów, których zadaniem będzie sprawowanie opieki nad wybranymi przez siebie obiektami zabytkowymi, wzgl. zespołami zabytków.

VIII. W związku ze zbliżającym się terminem realizacji odbudowy Zamku Szczecińskiego na Wojewódzki Dom Kultury, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uważa za stosowne, zgodnie z zarządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 14. XI. 1955 r. Nr 28, uruchomić w czasie odpowiednim do odbudowy wykonaw-

stwo budowlane w ramach Pracowni Konserwacji Zabytków. Zapewni to właściwy przebieg robót, wymagających fachowego przygotowania i specjalistycznych warsztatów.

- IX. Doceniając zagadnienie konserwacji i ochrony zabytków na Pomorzu, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie zwoła w roku 1956 Sesję Wojewódzkiej Rady Narodowej, poświęconą powyższymi sprawom.

Jan Gągól
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

poz. 71.

UCHWAŁA NR LVIII/433

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 11. XI. 55 r.

w sprawie rozwoju młynarstwa gospodarczego

W celu jak najszybszego zagospodarowania siatki młynów gospodarczych oraz dokonania ewentualnych jej zmian Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia:

1. a) Prezydium PRN powołują Powiatowe Komisje Kwalifikacyjne, które dokonają przeglądu wszystkich obiektów młyńskich i ustalą dalsze ich przeznaczenie,
- b) Wojewódzkiej Komisji powołanej i działającej zgodnie z Zarządzeniem 259 Przew. PKPG z dnia 14.VIII. 1952 r. oraz uchwałą 494/55 Prezydium Rządu z dnia 2. VII. 55 r. i uchwałą 666/55 Prezydium Rządu z dnia 20. VIII. 55 r. zaleca się przejście nadzoru nad całością akcji.
2. Prezydium PRN powołują Komisje zdawczo-odbiorcze dla przekazania Wojewódzkiemu Zarządowi Młynów Gospodarczych — młynów, Państwowego Funduszu Ziemi oraz wszystkich innych stanowiących własność Państwa, a pozostających:
 - a) w dzierżawie lub użytkowaniu osób prywatnych,
 - b) w dzierżawie lub użytkowaniu spółdzielni produkcyjnych,
 - c) w posiadaniu innych jednostek gospodarki uspołecznionej.

Przejęciu nie podlegają obiekty młynarskie wymienione w ust. 4 uchwały 731/55 Prezydium Rządu z dnia 10. IX. 1955 r.

W sprawach spornych Wojewódzki Zarząd Młynów Gospodarczych wystąpi z wnioskiem o decyzję do Ministerstwa Skupu zgodnie z ust. 5 § 3 uchwały 731/55 Prezydium Rządu.

Obiekty młynarskie będące własnością Skarbu Państwa, a wydierżawione spółdzielniom produkcyjnym oraz osobom prywatnym zostaną przekazane Wojewódzkiemu Zarządowi Młynów Gospodarczych po wygaśnięciu umów.

Zobowiązuje się P.F.Z. do rozwiązania istniejących z tego tytułu zobowiązań w terminie nie dłuższym jak do 30. VI. 1956 r. oraz do przedłożenia Wojewódzkiej Komisji Kwalifikacyjnej danych dotyczących obiektów wydzierżawionych.
3. W celu zmniejszenia kosztów i oszczędności czasu Powiatowe Komisje zdawczo-odbiorcze przyjmują dodatkowo czynności Komisji Kwalifikacyjnych z tym, że Powiatowe Komisje Planowania Gospodarczego uzupełnią skład Komisji zdawczo-odbiorczych swoimi przedstawicielami, a Prezydium PRN delegują dodatkowo przedstawiciela władzy budowlanej.
4. Wojewódzki Zarząd Rolnictwa przekaże młyny Państwowego Funduszu Ziemi na rzecz Rejonowych Przedsiębiorstw Młynów Gospodarczych:
 - a) kierownik W.Z.Rol. wystawi w tym celu swoim przedstawicielom pełnomocnictwa na przekazanie młynów, stronę przejmującą — tj. R.P.M.G. — upoważni do dokonania przejęcia dyrektor W.Z.M.G.
 - b) Przewodniczący poszczególnych Komisji zwrócić szczególną uwagę na zapewnienie pełnego bezpieczeństwa pracy przy czynnościach Komisji na obiektach zagrożonych (częściowo rozebranych).
5. Prezydium P.R.N. zapewnią środki lokomocji konieczne dla przeprowadzenia akcji.
6. W celu zlikwidowania zbędnych kosztów oraz z uwagi na zły stan urządzeń mielących, upoważni się W.Z.M.G. do czasowego unieruchomienia młyna w Suchanówku począwszy od dnia 1. XII. 55 r. przy pełnym zabezpieczeniu zainstalowanych maszyn.
7. Celem zabezpieczenia pełnej gotowości produkcyjnej przyjętych na podstawie decyzji komisji kwalifikacyjnych obiektów młynarskich W.Z.M.G. przystąpi do opracowania niezbędnej dokumentacji technicznej i kosztorysowej na przyjęte młyny oraz wystąpi do

Centralnego Zarządu Młynów Gospodarczych z wnioskiem — o wyasygnowanie niezbędnych na ten cel kredytów.

9. Termin zakończenia akcji przejmowania młynów i ich zakwalifikowania do dalszego przeznaczenia ustala się na dzień 31. XII. 55 r.
10. W oparciu o zakwalifikowane do zagospodarowania obiekty młynarskie powiatowe komisje kwalifikacyjne równocześnie opracują wnioski w kierunku uzupełnienia siatki młynów gospodarczych i przedłożą do zatwierdzenia właściwym organom władzy terenowej, z uwzględnieniem zabezpieczenia młynów zabytkowych, które zostaną przekazane wojewódzkiemu konserwatorowi.
11. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży dyrektor W.Z.G.M. do dnia 15. II. 1956 r.

Stanisław Galka
Przewodniczący Prezydium

poz. 72.

ZARZĄDZENIE NR 16/55

Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego

z dnia 3 listopada 1955 r.

w sprawie przeprowadzania alarmów próbnych na jednostkach P.P.D. i U.R. „Odra” w Świnoujściu

Na podstawie dekretu z dnia 2. II. 1955 r. o terenowych organach administracji morskiej, art. 2 i art. 7 (Dziennik Ustaw PRL Nr 6, z dnia 15. II. 1955 r.) zarządzam co następuje:

1. Każda jednostka pływająca P.P.D. i U.R. „Odra” przed wyjściem w morze, po skompletowaniu załogi winna być na jeden dzień przed wyjściem zgłoszona do inspektora Wydziału Żeglugi SUM w Świnoujściu.
2. Na każdej jednostce przed wyjściem w morze mają być przeprowadzone alarmy: wodny, pożarowy, oraz „człowiek za burtą” w terminie podanym uprzednio do wiadomości inspektora Wydziału Żeglugi SUM w Świnoujściu. Przeprowadzenie tych alarmów winno być w sposób wyczerpujący odnotowane w dzienniku okrętowym.
3. Winni wykroczeń przeciwko niniejszemu zarządzeniu będą karani aresztem do jednego miesiąca, lub grzywną do 3.000 złotych (art. 10 dekretu z dnia 15. II. 1955 r.).
4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10. XI. 1955 r.

Dyrektor
Szczecińskiego Urzędu Morskiego
Edward Rumatowski

poz. 73.

PISMO OKÓLNE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 11 listopada 1955 r.

w sprawie planu działania w zakresie rozliczeń rocznych i zebrań sprawozdawczo-wyborczych w spółdzielniach produkcyjnych na rok 1955 i 1956.

W roku bieżącym do podziału dochodów przystępuje na terenie naszego województwa 716 spółdzielni produkcyjnych. Na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych spółdzielcy będą oceniali całoroczną swą pracę, dokonają podziału dochodów uzyskanych w roku 1955 i wybiorą władze spółdzielcze. Osiągnięcia naszych spółdzielni produkcyjnych będziemy podsumowywali w ostatnim roku wykonania planu sześciolletniego. Okres ten jest szczególnie doniosłym dla dalszego umocnienia organizacyjno-gospodarczego istniejących spółdzielni oraz dla powstania nowych spółdzielni produkcyjnych. Prezydium Rad Narodowych, Zarząd Rolnictwa i POM wraz z aktywnym spółdzielczym — winny wykorzystać ten okres dla dokonania analizy stanu organizacyjnego — gospodarczego każdej spółdzielni, ocenić ich rozwój, krytycznie ocenić dotychczasową pomoc spółdzielniom ze strony władz i instytucji terenowych, oraz ustalić środki zmierzające do dalszego umocnienia poszczególnych spółdzielni.

W roku bieżącym nie wolno dopuścić do powtórzenia szkodliwych błędów jakie miały miejsce w zeszłorocznej kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Na terenie wielu powiatów jak Stargard, Łobez, Gryfice w roku ubiegłym Prezydium PRN, Dyrekcje POM skoncentrowały uwagę głównie na pracach związanych z szybkim sporządzeniem bilansów zamknięcia i podziału dochodów, a dopuściły do karygodnych zaniedbań w kampanii przygotowawczej do zebrań

sprawozdawczo-wyborczych. W wyniku tych zaniedbań kampania przygotowawcza nie zapobiegała łamaniu przepisów statutowych i powtarzaniu starych błędów organizacyjnych i gospodarczych, jak to miało miejsce w powiecie Łobez i Szczecin, gdzie otrzymane należności za buraki cukrowe dzielono poza bilansem. Niektóre Prezydya Powiatowych Rad Narodowych błędziły jeszcze przy ustalaniu dróg i środków wiodących do umocnienia słabych spółdzielni.

Zdarzało się, że w spółdzielni, których słabość wynikała głównie z nierobstwa ich członków, łamania przepisów statutu i zlej gospodarki — Prezydya Powiatowych Rad Narodowych świadomie tolerowały zaniżenie odpisów na fundusze niepodzielne i wstrzymywanie się od uregulowania zobowiązań wobec państwa i POM, mniemając, że sztuczne podwyższenie wartości dniówki obrachunkowej może wpłynąć na rozwój i umocnienie takich spółdzielni.

Natomiast okresu przygotowawczego do zebrań sprawozdawczo-wyborczych nie wykorzystano w pełni dla konkretnej pomocy spółdzielniom w wykryciu faktycznych źródeł ich słabości, przyczyn niedostatecznych wyników produkcyjnych, niewykonanie planów gospodarczych i dla wskazania spółdzielcom właściwych sposobów przewyższenia dotychczasowych błędów. Aby zapobiec takim błędom w roku bieżącym i zabezpieczyć poważne umocnienie i szybszy rozwój spółdzielni produkcyjnych — Prezydya Rad Narodowych winny ze szczególnie dużą wagą i troską kierować tegoroczną kampanią przygotowawczą do zebrań sprawozdawczo-wyborczych. Konkretna pomoc spółdzielniom produkcyjnym w podsumowaniu i krytycznej ocenie na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych, wyników ich całorocznej pracy, pomocy udzielonej im przez Prezydya Rad Narodowych, Powiatowe Zarządy Rolnictwa, Państwowe Ośrodki Maszynowe, Banki i inne instytucje w ustaleniu środków i dróg, prowadzących do podniesienia produkcji i dochodów w gospodarstwach zespolonych, oraz dopilnowania zgodnego ze statutem podziału dochodu — stanowi jeden z decydujących czynników w procesie dalszego umacniania i rozwoju spółdzielczości produkcyjnej.

W celu należytego zorganizowania pomocy spółdzielniom produkcyjnym w przygotowaniu i przeprowadzeniu podziału dochodów oraz zebrań sprawozdawczo-wyborczych za rok 1955 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala następujący plan działania:

1. Przygotowanie do zamknięć rocznych rozpocząć w miesiącu listopadzie, tak aby do dnia 30 bm. dokonano wyborów we wszystkich spółdzielniach produkcyjnych Komisji Inwentaryzacyjnych i ich przeszkolenia. Przeszkolenie Komisji Inwentaryzacyjnej winno się odbywać w spółdzielni produkcyjnej względnie POM. Odpowiedzialnym za wybór i przeszkolenie Komisji czyni się dyrektora POM oraz zobowiązuje się kierownika PZR do udzielania pomocy w zakresie właściwego przeprowadzenia wyboru i przeszkolenia teje Komisji. Przy wyborach Komisji Inwentaryzacyjnej kierować się Zarządzeniem oraz Instrukcją Ministerstwa Rolnictwa z dnia 3. II. 1954 r.
2. Państwowe Ośrodki Maszynowe opracują harmonogramy zakończenia prac polowych i omlotów. Równocześnie z wykonywaniem planu omlotów i prac gospodarczych należy zwracać baczną uwagę na realizację obowiązkowych dostaw wobec państwa, spłatę zobowiązań finansowych, gdyż jest to jedyny i podstawowy warunek do przeprowadzenia podziału dochodu. Termin opracowania harmonogramu pracy imiennie na każdą spółdzielnię — 18. XI. 55 r. Odpowiedzialny dyrektor POM.
3. W terminie do 16. XI. 55 r. na szczeblu wojewódzkim, a do dnia 20. XI. 55 r. na szczeblu powiatowym. Kierownicy Pow. Zarządów Rolnictwa zwołają konferencje ze wszystkimi zainteresowanymi instytucjami jak: Przedsiębiorstwo Skupu Surowców Skórzanych i Włókienniczych, Bank Rolny, NBP, WZGS, ZSch, Zakłady Mleczarskie, Cukrownie oraz inne zakłady współpracujące z rolnictwem w celu omówienia pomocy spółdzielniom produkcyjnym przy zamknięciach rocznych.
4. Powołać na szczeblu powiatowym do dnia 30 listopada 1955 r. Komisje Specjalistów, w skład której winni wejść: st. inspektor statutowo-organizacyjny PZR, przedstawiciel B.R. i N.B.P., agronom planista, agronom, instruktor rachunkowości i zootechnik z POM. Zadaniem tej komisji będzie przeprowadzenie analizy sprawozdania rocznego spółdzielni pod kątem wykonania obowiązkowych dostaw, zabezpieczenia materiałów siewnych i paszowych, wydzielenia pełnych funduszy statutowych i spłaty zobowiązań oraz postawienia wniosków w celu dalszego rozwoju gospodarczego spółdzielni. Odpowiedzialny — kierownik PZR.
5. W okresie od 1 do 31 grudnia br. przeprowadzić we

wszystkich spółdzielniach produkcyjnych inwentaryzację. Spisu inwentaryzacyjnego z natury należy dokonać we wszystkich działach produkcji za wyjątkiem zbóż pozostających do omlotu.

Inwentaryzację przeprowadzi Komisja Inwentaryzacyjna w oparciu o instrukcję Ministerstwa Rolnictwa z dnia 3. 11. 1954 r. Niezależnie od powołanej komisji w pracach inwentaryzacyjnych winni uczestniczyć wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej oraz osoby odpowiedzialne za poszczególne składniki majątku spółdzielni. Do pomocy w pracach Komisji Inwentaryzacyjnej winien być skierowany agronom POM względnie PZR w charakterze doradcy fachowego. W miarę potrzeby delegować do pomocy w pracach inwentaryzacyjnych aktyw księgowy z poszczególnych zakładów i instytucji. Odpowiedzialny dyrektor POM — udzieli pomocy Prezydium PRN.

6. Pełnomocnik Ministerstwa Skupu zobowiązany jest w terminie do dnia 30. XI. 55 r. przeprowadzić rozliczenia obowiązkowych dostaw we wszystkich spółdzielniach produkcyjnych.
7. Dyrekcja POM i kierownictwo PZR przeprowadzą zebrania przedrozliczeniowe, na których omówione zostaną zagadnienia, jak: uzgodnienie z członkami ilości wypracowanych dniówek obrachunkowych, wysokość pobranych zaliczek, uregulowanie wkładów, działek przyzagrodowych, ustalenie wysokości funduszy statutowych i inne sprawy statutowe. Termin od 1. — 31. XII. 1955 r.
8. W spółdzielniach, które zakończyły omloty, prace polowe oraz wywiązały się z obowiązków wobec państwa należy niezwłocznie przystąpić do sporządzenia rozliczeń rocznych. W miarę zakończenia prac przygotowawczych prowadzić systematyczne rozliczenie w następnych spółdzielniach. Ostateczny termin zakończenia rozliczeń rocznych ustala się na dzień 15 lutego 1956 r. Odpowiedzialny za właściwe i terminowe przeprowadzenie rozliczeń — Prezydium PRN, Prezydium GRN i Dyrekcje POM.
9. Komisje specjalistów winny systematycznie analizować sprawozdania roczne spółdzielni produkcyjnych biorąc przy tym pod uwagę analizę planu gospodarczego na rok 1956. W wyniku analizy wprowadzać dodatkowe wnioski w zakresie aktualizacji planu gospodarczo-finansowego. Przeanalizowane sprawozdanie roczne i plan gospodarczy z wnioskami komisja przedkłada Prezydium PRN do zatwierdzenia.
10. Prezydya PRN zobowiązane są systematycznie rozpatrywać na swych posiedzeniach sporządzone sprawozdania roczne spółdzielni produkcyjnych. Posiedzenia Prezydium w celu zatwierdzenia bilansów winny się odbywać w miarę możliwości w siedzibach Prezydium Gromadzkich Rad Narodowych przy udziale członków Prezydium PRN o ile bilans spółdzielni nie budzi zastrzeżeń może być zatwierdzony na posiedzeniu Prezydium GRN przy obecności jednego członka PRN. Przy zatwierdzeniu bilansu winien wziąć udział zarząd spółdzielni oraz przedstawiciel Dyrekcji POM.
11. Zapewnić każdej spółdzielni produkcyjnej niezbędną pomoc polityczną i fachową przy opracowaniu sprawozdań Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego. Szczególną pomoc zapewnić należy tym spółdzielniom produkcyjnym, które w okresie sprawozdawczym napotkały na silny opór wroga i na inne trudności hamujące ich rozwój i umocnienie. Udzielając pomocy w opracowaniu sprawozdania Zarządu nie wolno dopuścić do powtórzenia karygodnych wypażeń jakie występowały w latach ubiegłych, a polegających na biurokratycznym przygotowaniu sprawozdań w oderwaniu od konkretnej sytuacji warunków i istotnej problematyki gospodarczo-ekonomicznej danej spółdzielni. Nie wolno dopuścić by sprawozdanie, które ma wygłosić przewodniczący spółdzielni na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym było opracowane w biurze POM, lub innej instytucji bez udziału spółdzielców i dostarczone do wygłoszenia bezpośrednio przed rozpoczęciem zebrania. Sprawozdanie Zarządu winno wykazać niedociągnięcia i braki dotychczasowej gospodarki zespołowej oraz przyczyny tych braków, winno również obrazować rozwój gospodarczy spółdzielni stosownie do uchwał II Zjazdu Partii.
12. Prezydya Rad Narodowych, Zarządy Rolnictwa i Dyrekcje POM winny dopomóc spółdzielniom i dopilnować by w okresie przygotowawczym kampanii sprawozdawczo-wyborczej zostały uporządkowane wszystkie sprawy organizacyjne i gospodarcze, jak:
Rozpatrzenie podań o zwolnienie ze spółdzielni ze szczególnym wniknięciem przyczyny oraz w tym za-

kresie przeprowadzić szeroką pracę uświadamiającą, aby podania te zostały wycofane.

Zlikwidowanie nadmiernej ilości inwentarza na działkach przyzagrodowych i spowodowanie wniesienia tego inwentarza jako wkład do spółdzielni.

Zlikwidowanie zwiększonych wbrew statutowi działek przyzagrodowych kosztem ziemi zespołowej czy innej.

Wprowadzenie i przestrzeganie obowiązku wnoszenia przez członków za odpłatą obornik z gospodarstwa przyzagrodowego.

Przestrzeganie obowiązku podziału wszystkich płodów rolnych na dniówki obrachunkowe — nie wyliczając pasz i słomy.

Spowodować wprowadzenie premiowania członków spółdzielni za osiągnięcia ponadplanowe w produkcji rolnej zgodnie z uchwałą Rady Spółdzielczości Produkcyjnej z dnia 3 maja 1954 r.

13. Dla należytego przygotowania i przeprowadzenia podziału dochodu i zebrań sprawozdawczo-wyborczych oraz uzyskania należnych wyników, należy odbyć zebrania zarządu spółdzielni wraz z aktywnym politycznym i gospodarczym (jak sekretarz POP, przewodniczący Koła ZSL, przewodniczący ZMP, przewodnicząca Rady Kobiectw, przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiegogo). Na zebraniach tych należy:

- ustosunkować się do sporządzonego podziału dochodów i sprawozdania zarządu,
- rozpatrzyć czy zachodzi potrzeba dokonania zmiany w składzie władz spółdzielni,
- omówić braki i przyczyny zaniedbań oraz wysunąć wnioski zmierzające do ich usunięcia,
- ustalić porządek i termin zebrania sprawozdawczo-wyborczego.

14. Zebrania sprawozdawczo-wyborcze należy organizować w godzinach przedpołudniowych, co pozwoli na całkowite wyczerpanie porządku obrad. Na uroczyste otwarcie zebrania rozliczeniowego skierować ekipy łączności i zespoły artystyczne z miasta. Zorganizować także występy zespołów wiejskich szkolnych.

15. W zebraniach aktywu spółdzielni i zebraniach sprawozdawczo-wyborczych winni brać czynny udział członkowie Prezydium Powiatowych i Gromadzkich Rad Narodowych, aktywni wojewódzkich i powiatowych Zarządów Rolnictwa, agronomi POM i inni aktywiści znający zagadnienia rolnictwa.

16. Zadania związane z przeprowadzeniem inwentaryzacji, podziałem dochodów należy omówić na najbliższym posiedzeniu Prezydium PRN.

17. Prezydium zwoła w dniu 18. XI. 55 r. naradę przewodniczących P.P.R.N., kier. P.Z.R., dyr. POM, zaprosi na nią sekretarzy KP d/s POM celem omówienia zadań wynikających z przygotowań do rozliczeń spółdzielni produkcyjnych.

Stefan Marszał
Członek Prezydium

poz. 74.

ORZECZENIE NR 33/55

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 28 września 1955 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) uzna-

je się za podlegające ochronie jako pomniki przyrody jeden paręsetletni platan „Olbrzym“ o obwodzie pnia (na wys. 130 cm) 860 cm, przeciętnej wysokości 22 m, znajdujący się w parku miejskim oraz jeden okazały cis o obwodzie pnia (na wys. 130 cm) 125 cm, przeciętnej wysokości 11 m, znajdujący się obok ruin byłego więzienia, na obszarze miasta Chojna przy ulicy Bałtyckiej, w MRN Chojna powiecie chojeńskim województwa szczecińskiego, stanowiący własność Skarbu Państwa, będący pod zarządem Prez. MRN w Chojnie.

Ochrona w/w przedmiotów polega na wprowadzeniu następujących ograniczeń:

Zabronione jest:

- ścianie drzew,
- uszkadzanie kory, gałęzi, pączków, liści i drewna,
- umieszczanie znaków, inicjałów, ogłoszeń reklamowych itp..
- zanieczyszczanie terenu i rozkładanie ognia w pobliżu drzew.

Za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom, będą stosowane kary przewidziane w art. 28—30 i 32 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454).

Ze względu na interes publiczny orzeczenie niniejsze jest natychmiast wykonalne.

Od powyższego orzeczenia służy odwołanie do Ministra Leśnictwa za pośrednictwem Prezydium Woj. RN w Szczecinie w terminie 30 dniowym licząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia zainteresowanym stronom.

Jan Gągól
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

poz. 75.

K O M U N I K A T

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie podaje do wiadomości, że z dniem 1 października br. rozpoczął działalność Wojewódzki Zarząd Przemysłu.

Na podstawie zatwierdzonego uchwałą Prezydium Woj. RN nr 293/55 z dnia 24. VIII. 1955 r. regulaminu organizacyjnego działalnością Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu objęte są mające swą siedzibę na terenie województwa przedsiębiorstwa wytwórcze i usługowe państwowego przemysłu terenowego, materiałów budowlanych, przedsiębiorstwa budownictwa przemysłowego drobnego oraz w zakresie ustalonym prawem przemysłowym zakłady rzemieślnicze i przemysłu prywatnego.

Podział wewnętrzny na jednostki organizacyjne WZP obejmuje podział na zarządy:

- Zarząd Przemysłu Materiałów Budowlanych
- Zarząd Przemysłu Metalowego
- Zarząd Przemysłów Różnych
- Zarząd Przemysłu Spożywczego
- Zarząd Zaopatrzenia Mat. Techn.
- Zarząd Zbytu

oraz na działy, sekcje i stanowiska pracy jedno lub kilk osobowe.

Prezydium
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R. N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4.

Redakcja i Administracja: pokój 252 (II piętro). Tel. 40-01, wewn. 276.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń:

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł., przy większej ilości druku o 0,30 zł. więcej od każdej strony drukowanej.

Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 10,50 zł, za każdy następny dokument pobiera się opłatę w wys. 1.50 zł.

Prenumeratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na konto Prez. Woj. R. N. do N.B.P. II Oddział Miejski Nr 1412—95/1—214 część 15, dz. 5, poz. 19.

O D B I O R C A:

Biblioteka Jagiellońska

Kraków